02/09/2022, 09:00

CONVOCAÇÃO Nº 042-006/2021 – NIVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 006/2021 – SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 006/2021 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos no item 4.3 do Edital, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo

único) com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalsuperior@saude.es.gov.br, no período de 02 de SETEMBRO de 2022

até as 09 horas do dia 05 SETEMBRO de 2022.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – ASSISTENTE SOCIAL – HRAS

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios estabelecidos no item

1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do site

selecao.es.gov.br);

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja dentro do

prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (Caso necessário para comprovação de tempo de

experiência profissional)

d) Laudo Médico – Se Pessoa com Deficiência (PCD)

e) Diploma de Graduação;

f) Certificado de Conclusão de Curso de Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização) e Stricto

Sensu (Mestrado e Doutorado) na área em que concorre ou Declaração, desde que

acompanhado de Histórico escolar;

g) Carteira do Conselho de Classe;

h) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 3.5.2.3, itens I, II e III

deste Edital;

i) Comprovação dos Requisitos;

     J)   Autodeclaração Étnico Racial (próprio punho) para candidatos negros.

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185
https://selecao.es.gov.br/

02/09/2022, 09:00

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão anexar,

ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.3.1 do Edital de Processo Seletivo /SESA nº 006/2021.

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 006/2021, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 09 horas do dia 05 SETEMBRO de 2022.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que couber

item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 006/2021.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

02/09/2022, 09:00

ANEXO I

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: HEMOESSM - HEMOCENTRO DE SÃO MATEUS
CARGO: ENFERMEIRO II (HOSPITALAR)

 AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Lilian Martins Gomes 1787152

2 Fabricia Manzole Rosa 1780225

3 Flavia Fidelis Da Silva 1791791

4 Rafael Dos Santos 1777807

5 Clodoaldo Schueng 1763128

6 Afonso Carlos Rosa Alves 1791802

7 Luan Macivaldo Cunha Do Nascimento 1780890

8 Joyce De Souza Tolentino 1759722

9 Heloysa Neves Cinza 1791485

10 Eliane Araujo De Oliveira 1793004

11 Karynne Souza Nascimento Giovanelli 1777220

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Karynne Souza Nascimento Giovanelli 1777220

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZALT SILVARES
CARGO: ENFERMEIRO II (HOSPITALAR)

 AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

91 Andra Nunes De Andrade 1766222

92 Vanelma Alves De Carvalho Neves 1767524

93 Cristhian Lopes Da Silva 1776601

94 Joyce De Brito Ferreira 1785030

95 Loany Assis Da Mota 1785485

96 Dyenio Gomes Faé 1767190

97 Patricia Teixeira Dantas 1771253

98 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1778475

99 Liliani Prates Bitencourt 1759473

100 Fernanda Bassetti Fagundes 1792092

101 Jessica Lopes De Andrade 1784670

102 Ademir Dias De Oliveira Junior 1788919

103 Nayman Ferraz Patez 1765132

104 Lorrana Amaral Dos Santos 1794555

105 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1782063

106 Carlinho Pereira Dos Santos Junior 1780846

107 Genif Silva Magalhães Barbosa 1790817

108 Alessandra Vieira Aires 1780714

109 Kelly Santos Penha Alves 1782833

02/09/2022, 09:00

110 Luciana Ferreira Brito 1793770

111 Marilza Teodoro Dos Santos 1781133

112 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1785984

113 Adriana Aparecida Santana Cesar 1794253

114 Bruna Scherrer Basso Soares 1772146

115 Kelly Regina Bada 1792936

116 Thaiz Dos Santos Inacio Gonçalves 1764930

117 Bruna Caetano Albuquerque 1790208

118 Aline Franco De Almeida 1791447

119 Wanessa De Almeida Oliveira 1780088

120 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1776351

121 Dávyla Purcino De Oliveira Souza 1774448

122 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1791120

123 Priscylla Layanne Alves Dos Santos 1775004

124 Maria Elizabete Ferreira Alves 1769454

125 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1770370

126 Maria Alice Brito Soares 1767059

127 Lara Vandel Rei Sousa 1793647

128 Maria Madalena Zambi Barreto Dos Santos 1758951

129 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1767570

130 Nivaldo De Souza Nascimento 1773785

131 José Carlos Alves Dos Santos 1789461

132 Solange Mielke 1778024

133 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1793531

134 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PCD 1763076

135 Telyanne Da Silva Costa 1789567

136 Laira Onofrio Da Silva Garcia 1768234

137 Thaís Antunes Sossai 1760219

138 Vilma Gonçalves De Jesus Pereira 1794146

139 Adileia Santos De Oliveira 1782384

140 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1792608

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

18 Pollyanna Alves De Morais Pinto 1791864

19 Jeilson Leite Alves 1781038

20 Rodrigo Pontara 1773900

21 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PCD 1793523

22 João Pimenta Dos Santos 1788429

23 Ivanira Lima De Jesus 1764112

24 Roberta Ferreira Dos Santos 1762400

25 Camila De Souza Cardoso 1772364

26 Keithy Felicidade Vila Nova 1785358

02/09/2022, 09:00

REGIÃO: NORDESTE ( SÃO MATEUS)

UNIDADE: SRSSM - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
CARGO: ENGENHEIRO ELETRICISTA

 AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Patrick Araujo De Jesus 1782207

2 Edsel Rocha Leitão 1789993

3 Wemerson Azevedo Chaves 1789707

4 Thiago Senatore Morila 1787883

5 Evaldo Soella Filho 1786241